30/11/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=582497 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

FRAIBURGO-COORD.EXTEN,ESTÁGIOS E EGRESSO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - CEXESE/FRA (11.01.12.17)
(Código: 202063874)

Nº do Protocolo: 23352.003828/2020-87

Fraiburgo-SC, 29 de Novembro de 2020.

DIREÇÃO GERAL - FRAIBURGO

Título: HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO - EDITAL Nº 011/2020 - DG/IFC - CAMPUS
FRAIBURGO

     O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 105, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 29/01/2020,
RESOLVE:
     Homologar e tornar público os RESULTADOS PROVISÓRIOS da análise do Mérito Curricular dos
Coordenadores e do Mérito Técnico dos Projetos de Extensão vinculados ao Edital 011/2020 que visa
selecionar estudantes do Ensino Técnico e Ensino Superior como bolsistas do Instituto Federal
Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

Projetos Classificados:

Projeto -
Coordenador

Somatório
dos pontos
(mérito
Curricular)

Somatório
dos pontos
proporcionais
(30% Mérito
Curricular

Somatório
dos Pontos
(Mérito
Técnico)

Somatório
dos Pontos
proporcionais
(70% mérito
técnico)

NOTA FINAL
Somatório
dos pontos
proporcionas

Classificação
Geral
(Colocação) –
Nível de
Ensino

Audiolivro: A
produção de
antologias
em áudio
como
ferramenta
de inclusão
Social -
Marlon
Cordeiro
Domenech

37,5 11,25 92,25 64,575 75,825 1° - Ensino
Técnico

Meio dia e
quinze -
Débora Costa
Pires

31,75 9,525 88 61,6 71,125 2° - Ensino
Técnico

Mulheres na
Construção
Civil-
CICERO JOSE
DE OLIVEIRA
LIMA

32 9,6 83,5 58,45 68,05 3° - Ensino
Técnico

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Extensão IFC – Campus Fraiburgo pelo
telefone: (49) 3202-8811 e pelo e-mail extensao.fraiburgo@ ifc.edu.br.

Publique-se.
Fraiburgo/SC, 02 de dezembro de 2020

(Autenticado em 29/11/2020 19:27)
RICARDO BEAL

COORDENADOR - TITULAR
CEXESE/FRA (11.01.12.17)

Matrícula: 2163994

30/11/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=582497 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 14, ano: 2020, tipo:
MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 29/11/2020 e o código de verificação: dd4029fbdd

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2020

HOMOLOGAÇÃO Nº 767/2020 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/12/2020 14:17 )
TIAGO LOPES GONCALVES

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1905449

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 767 2020 HOMOLOGAÇÃO 15/12/2020 abf04f287d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf